XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(43) Vox a Græcis non adeo misericordiæ exquirendæ quam insoliti casus admirandi gratia vulgo pronuntiata. GOAR.

A improbatur, quod mundi finem fore vos Christiani dicitis, corpora resurrectura de mortuis et pro acta vita cuique mercedem redditum iri. Tum qui pauperi misericordia motus largiatur, eum sua apud Deum in favore ponere, recepturumque centuplum cum vita æterna. Episcopo nihil vanitatis aut ludibrii inesse Christianæ doctrinæ summopere affirmante, ita discessit Evagrius ut qui animi valde dubius esset. Aliquanto post tempore, Deo episcopi doctrinam adjuvante, credidit et baptizatus est; utque erat prædives, attulit ad episcopum 300 auri libras, quas ille pauperibus distribueret, data sibi cautione manu propria scripta Deum ista redditurum. Episcopus pecuniam accepit, eamque data syngrapha inter egenos divisit. Philosophus autem aliquot adhuc annos cum pie vixisset magnaque virtutum opera edidisset, moriturus suis liberis præcepit ut sibi in manum insererent syngrapham istam atque sic sepelirent. His ita factis tertio post die episcopo in somnis visus est Evagrius, ita alloquens: Accede ad sepulcrum meum, episcope et recipe syngrapham tuam. Redditum est enim mihi debiti centuplum, neque habeo quod a te exigam. Sed et quo plenius tibi cavaretur, manu mea subscripsi. Diluculo episcopus philosophi filios ad se vocavit, cumque ex iis rescivisset chirographum cum Evagrio fuisse sepultum, cum clero urbis ad 674 sepulcrum accessit. Quo aperto invenerunt philosophum sedentem. manumque cum charta protendentem. Quam cum vellēt clerici eximere, nemini eorum concessit: episcopo autem manu explicante eam statim dimisit, ac recubuit. Episcopus charta in conspectu omnium aperta, invenit recens manu philosophi subscriptum ita: Evagrius philosophus sanctissimo episcopo domino meo Synesio salutem. Scias, Pater, me centuplum debiti recepisse, neque eo nomine habere quod abs te exigam. Hoc audito, cum omnes vehementer attoniti aliquandiu vociferati essent: Miserere, Domine, jussit episcopus, philosophi manu scriptam schedam in armario asservari.

Anno vicesimo septimo, mensis Augusti die decimo quinto, magnus fuit terræ motus, qui multas domos, multa templa et balnea diriecit, et maxime muros ad Auream portam, multosque mortales perdidit. Per totum mundum ista concussio damna dedit, et mare ad duo milliaria æstus resorpsit, inque eo multæ sunt naves contractæ. In Arabia, Palæstina, Mesopotamiaque et Antiochia urbes multæ pagique sunt prostrati, obrutaque hominum et brutorum multitudo. Corruit etiam Nicomediæ magna pars. Obtinuit motus iste dies quadraginta. Quotannis ejus memoria celebratur, populo in Campo supplicante.

Anno vicesimo octavo, mense Julio, in conjunctione montis magnus fuit terræ motus; 675 et die 19 tonitrua et fulgura terribilia, ventusque Africus vehemens, quo deturbata est crux quæ stabat intra portam Auream.

Anno vicesimo nono Judæi et Samaritani mota seditione Cæsareæ, Palæstinæ urbe, multos Christianos interfecerunt et eorum bona diripuerunt. Quos imperator ministerio Adamantii suppliciiis affecit, capitibus truncavit, relegavit universosque e medio sustulit.

Anno tricesimo ignis in cælo apparuit lanceæ forma, ab aquilone usque ad occasum.

Anno tricesimo primo rursum varii fuerunt terræ motus, quibus læsi sunt muri Constantinopolis orientalis et occidentalis, multaque templa et domus solo æquatæ sunt, et suburbia, et Regium, adeo ut non possent agnosci. Etiam aliis in urbibus tanti terræ motus quanto eo sæculo nemo fuisse recordabatur, concutiebaturque terra noctes diesque continuas decem. Ideo mæstus imperator ad Natalitia et Theophania sine corona prodiit. Solemnia etiam duodecim dierum non egit, sed quod illis fuerat impendendum, pauperibus elargitus est. Mense Februario mortui sunt plurimi homines, præsertim juvenes, Cpoli, adeo ut cadavera per triduum insepulta jacuerint, ad ea efferenda non sufficientibus sandapilis templorum 676 et sacrarum ædium. Ideo imperator alias mille confecit; cumque ne hæc quidem satis essent, plurimos currus jussit apparari, jumenta que innumera dedit ad eam rem. Peste autem se intendente pleraque cadavera in littus projecta ad sextum diem inhumata jacuerunt, quod vivi iis sepeliendis non sufficerent, neque naves iis transvehendis. Sævit illa pestis menses duos Julium et Augustum. Fuerunt etiam tonitrua et fulgura terribilia admodum, quibus multi conflagrarunt.

εις τὸ διαπερῆν αὐτούς. Ἐκράτει ὅν τῆ ὀνήσις αὐτῆ βρονταὶ καὶ ἀστραπαὶ μεγάλαὶ καὶ φοβεραὶ σφόδρα, ὥστε πολλοὶ ἐπ' αὐτῶν κατακλιῖναι.

Anno tricesimo primo rursum lues lethalis grassata est, maxime in pueros, bubonibus eos necans. Duravit menses quatuor, neque minorem quam prior

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(44) Nescio quid sit hoc, nisi fortassis sub furcam mittere Sic infra in Pogonato ἐφούλισεν ἐν Σουχαῖς. Zonaras habet eos interfectos fuisse. Fortassis de ficis suspensos crederem, nisi Ficus esse suburbii Cpolitani nomen ex ejus Leontio didicissem. XYL. — Non suppliciiis quibuscunque, ut nutans interpres, sed suspendio furcare peremit. GOAR.

(45) Μετὰ φιλανίας haud dubie mendosum est, ut et pleraque sequuntur difficillima interpretatu, tum quia mendis non vacant, tum quia barbaris et semilatinis vocibus intermisti perspicuitate carent, ut et paulo ante. XYL.